پیوند اصلی ترکیه با اروپا و با غرب با پایان جنگ جهانی دوم، بیشتر در سطح سیاسی، نظامی و اجتماعی گره خورد. از نظر اجتماعی و اقتصادی حضور هزاران کارگر ترك در اروپا به ویژه در آلمان، نوعی وابستگی دوجانبه را سبب شد. از يك سو اروپا و به ویژه آلمان از نیروی کار ارزان ترکیه بهره

در چهارم آذر ۱۳۸۳ برابر با ۱۷ دسامبر ۲۰۰۴، سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست بروکسل، «توصیه» مورخ ۶ اکتبر «کمیسیون اروپا» برای «آغاز مذاکرات پیوستن» با ترکیه را در پی بحثهای شدید، پذیرفتند.